De iuramento calumpniae

In de calumnia seu de ve-
ritate dicen-
da in primo litis exor-
dio non uiretur ut de-
bet poterit postmodum
in qualibet parte litis
turari cum homini iura-
menta probari ab inicio
de substantia ordinis iu-
diciarum non existat.
Propter omissum
quoque tacite in tota

causa calumniae tur-
mentum iudicialis pro-
cessus alias factus le-
gitime non est nullus.
nec eaam annulland?

Quantus in cau-
sis spiritualibus in qua-
bus debet de veritate
dicenda iurari canones
non indicant alicui ca-
lumnie uiramentum.
nos tamen quod frequen-
ter calumpni videmus
in ipsis uile iuramentum

g. **I**n ipsis et sic equum fuit ex quo cessabat causa cessa-
rat et ostio. s. de ap. cum cessante. cum si. b. **V**tile id est
necessarium. ff. qn ap. sit. i. i. et. ij. q. vj. biduu. vel die prie-
re si uide rideat tales personas de quibus non sit aliqua ca-
lumnia suspicio exiget solu veritatis sacramentum pium
tui? reputo. i. **O**bseruant obseruantur hoc dñs gual. ut no-
m spe. e. ti. g. i. v. qz.
tum no. b. b. equum
esse. s. e. e. ij. et m p.
dida dec. ex lris de
uirtut. k. **I**n eisdem
spiritualibus causis
nunquid in criminali-
bus uretur de calum-
nia. dic ut no. C. e. i.
i. et. s. e. c. i. johann-
nes andree.

Appellacōis
in causa appellacōis
iurati debet de-
calumnia et refutare
dicenda hoc pmo. se-
cundo dicatur qz pa-
rato: deputatus post
uramentū calumnia
urabit de calumnia
tereo qz uide quod
enā sibi videatur ejus-
git uramentū malitia
e. etiam si de calumnia
vel veritate uratu si:
p. primū dictum def-
minatur questio no.
per accor. C. e. i. j. in
pam. jnnoē. et hosti-
pe. et ab. s. e. c. i. sup
verbo quicumqz causa. g. u. in spe. e. ti. g. i. v. quod de causa
bar. h. r. in questione venientia que incepit queritur virū
in causa. et per pdita videtur potes qz hic repbatur opinio
placen. et a. z. o. qui dicebant qz ex quo uratu erat in princi-
pali no urabat in causa appellacōis in aut. de his qui in
gre. ad ap. g. si. et p. eis faciūt omnia iura p que pbatur qz
eadem in sit ci ap. cum prima. p. v. di. habeo. j. q. vj. si quis in
qui cing. C. ut in una et eadem causa. l. i. ff. de u. d. p. pone-
batur jo. ce. hu. gof. et supdidi dextores dtra. quoz h ap-
pbatur opimo p eis. vj. q. iii. osius. et. j. q. vj. si ep. C. de
u. d. p. p. r. anduz. in aut. ut lit. u. t. in prim. ibi en secur. tener
p. mam. ff. de dam. infec. qui bona g. p. m. **T**uratū ppter
hoc erat dubitatio. qz no videbatur tūc detere urari et qz
bis urandum no est. et quia funē supfluum videbatur u-
ramentū quod faciendum no est de urent. et si ips. de p.
ba. d. j. n. **J**uramentū. h de calumnia urati debet statim
post litis dtes. ut. s. c. primo. no. g. ar. qz facienda est litis
dtes. in causa appellacōis. de h no. s. de testa. c. raynaldus.
v. dilectus. o. **M**icenda. si talis est causa in qua urent
de veritate. ut in si. c. dia. p. **P**rocuratores. emanauit i
ste. v. ad declaracionem glo. pdicatur. jnnoē. et host. et g. u.

in spe. e. ti. g. sequitur. in si. et eis hic appbatur op. et re-
pbatur op. ost. qui tenet at de atrium. q. **P**ost. hec eme
dubitatio. qz no videbatur bis urandum. C. e. t. aut. hodie.
i. **D**eputantur ab ipsis pncipalibz vel a procuratore qui
post substitutem substituere potuerit. s. e. li. de paf. c. i. s.
Ab ipsis no. qz si
est procurator ur; in
animā domī. p. vij. q.
ij. metuentes. c. d.
opratuz. h. i. j. d. f. b. i.
domino. vbi de hoc.
et. s. e. li. de elec. pau-
rato. sacramentū en
calunie et in anima;
domini et in p. r. i. a. m.
p. b. t. ut hic vides ali
as aut quare urar;
ex quo dominus ura
uerat. et in hoc casu
non est necessarium
spāle ma n. datum de
sindico vero dic ut. s.
e. in p. r. a. n. d. i. s. e.

Juramentū. no
ad q. o. m. qua queri
tur an heres. vel sue
cessor teneatur u. r. e
ex quo desiderus ura
uerat. et die qz sic p
hanc trām. et p. aut.
c. t. p. r. i. c. p. a. l. e. s. et p
i. ff. de d. a. m. infec. q
bona g. p. l. potuit em
defundus h. e. bona;
fidem et heres vel sue
cessor malam. ff. de
accusa. si cui. C. de re
b. t. g. n. a. l. i. t. i. h. e.
licet quod am d. l. r. qz heres et successor eadem persona cu de
fundā censentur. in aut. u. si. qz a morte p. r. i. t. a. p. n.
v. **I**nstru. in hoc casu recabant p. d. i. d. doctores non
decreto procuratorem urare. qz q per alium. z. c. j. de reg. u. r.
qui p. alium. a. **I**n omnibz declaratur p. hoc quod no. s.
de resti. sp. l. trās. in glo. antep. et de p. b. a. c. e. j. et r. p. r. o.
batur qd no. de testi. presentium. in glo. uramentū. in si. b.
Malide. licet g. ex quo uratum est de calunia amplius i
eadem ca de calunia urandu; no sit. vt. C. e. aut. hodie ab
eodem. v. s. p. s. h. de malide tamen bene uratur puta
cum suspicatur uide qz malidose p. p. onatur exceptio. petat
dilatio ad hoc de excep. p. a. storatis de testi. v. l. tra. terciat. C
de si. mis. i. v. l. r. j. f. q. v. u. i. d. i. c. a. t. e. m.

Duillam tibi. procurato: h. n. s. speciale mandatū urat
de calunia. emanauit ad declaracionem eoz que legūt
et no. C. e. i. i. j. si aut absulet. et per b. s. e. c. i. j. et. c. c. c. e.
rum. et per inn. et host. s. e. cum cam. et per g. u. in spe. e.
et g. r. et. v. quid g. o. **H**i iniuriam. quam si inferret u-
ide no es. s. de v. s. g. fo. us. i. si. e. **A**duersarij. et si crux
procurato singulatis personae de sindico em vniuersitatis vt
collegij non dubitanus qz uret. s. e. in p. r. a. n. d. i. s. c. c.

sequens. jo. andree. f. **J**uramentū dicit quidam q̄ oī
puratores indifferenter urabant. ff. d. dam. infec. qui bo-
na p̄enultima. sed fuit postea statutū q̄ solum principa-
les p̄sonae urent. ff. e. ti. i. n. **G**si autem. et. s. e. ti. c. i. qd ve-
rum est nisi puratores habeat speciale mādandum. ut hic
et. ff. de urens. l. uſ
urandū. qd ad pe-
cātias. alij dicebant
q̄ purator p̄uatis es-
tiam cum spāni man-
dato ad urandū nō
admittitur per p̄mā
ura. h̄ q̄ wa non expe-
dit ura corrīgi. ut. s.
e. li. de elec. cū expedi-
at. dic. l. qui bona n̄
esse correc. am. h̄ loq̄
in casu de cte. istius. l.
cū h̄at purator spe-
ciale mādandum. alij
dicebāt q̄ cum pur-
tor litis dē. factus sit
douimus litis potes-
rat de calūmia urare
qd vērum nō est nisi
h̄at speciale. ut hic
vides.